
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DET. N. 894 DEL 13/07/2023 “DETERMINA A CONTRARRE 
– FORNITURA DI AGHI MONOUSO PER PENNE INSULINA – 
CIG 990924252F” - RETTIFICA ERRORI MATERIALI 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, in data 13/07/2023 è stata approvata dal Responsabile SOS 
Acquisizione Beni e Servizi la determinazione n. 894 relativa alla fornitura di aghi monouso 
per penne insulina, aggiudicata tramite trattativa MePa, dalla società CO.DI.SAN spa, sede 
legale Belpasso (CT) – c.f. 00784230872, della durata di 24 mesi e per un importo 
contrattuale complessivo di € 48.800,00 Iva 22% inclusa, così come di seguito specificato:

DESCRIZIONE QUANTITÀ’ ANNUALE COSTO UNITARIO TOT IVA ESCLUSA
(24 mesi)

TOT IVA INCLUSA  
22%

(24 mesi)

AGHI STERILI INDICATI PER LA TERAPIA 
INSULINICA SOTTOCUTANEA CON PENNE PER 
INSULINA
MONOUSO, APIROGENI E ATOSSICI, TRIPLICE 
AFFILATURA PER FACILITARE LA PENETRAZIONE, 
COMPATIBILE CON LE PIU’ DIFFUSE PENNE DA 
INSULINA PRESENTI IN COMMERCIO. 
LATTICE ASSENTE
FTALATI ASSENTI

500.000 € 0,040 € 40.000,00 € 48.800,00

CONSIDERATO CHE, nel provvedimento sopra citato, per mero errore materiale sono 
stati indicati:
- al punto 2 della premessa come data dell’RDO n.3627659 il 09/03/2023 anziché il 
22/06/2023;
- mentre il contenuto del punto 5 del dispositivo non è pertinente in quanto un refuso di 
altro atto;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica della determinazione n. 894 del 
13/07/2023, limitatamente al punto due della premessa e al punto 5 del dispositivo;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determinazione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1)  Di rettificare, per mero errore materiale, la data del 09/03/2023 riportata al secondo 
capoverso della premessa della determinazione n. 894 del 13/07/2023, con la data 
dell’RDO n. 3627659 del 22/06/2023.

2) Di annullare il punto 5) del dispositivo del suddetto provvedimento, in quanto trattasi di 
refuso da altro documento.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 


		2023-08-17T12:46:59+0000
	Lidia Monetti




